
 
ZÁPIS 

 
z  19. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Kr álovéhradeckého kraje, 

konaného dne 25. 1. 2019 od 13:00 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni:  Ing. Jindřich Outlý, JUDr. Miroslav Antl, Denis Doksanský, Petr Koleta, Ing. Václav 

Koutník, Michal Kudrnáč, JUDr. Ervín Perthen, MBA, Ondřej Šrůtek, JUDr. Jiří 
Všetečka, Bc. Josef Zima 

 
Omluveni: Ing. Monika Štayrová, Ing. Jiří Adamec, Ing. Petr Vrzáň             
 
 
Hosté:  Mgr. Alena Koukalová 
 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
2. Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
3. Vypracování požadavku z minulého jednání KV – počty stížností na jednotlivé Domovy 

důchodců a Domovy seniorů za rok 2018 v Královéhradeckém kraji  
4. Seznámení členů kontrolního výboru se zprávou o činnosti KV za rok 2018  
5. Složení kontrolních skupin kontrolního výboru 
6. Plán práce na I. pololetí r. 2019  
7. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
8. Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
9. Různé 
 
 

 
K bodu 1 
Zahájení, volba ov ěřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednán í  
 
Jednání v 13:00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje (dále jen předseda výboru) Ing. Jindřich Outlý. Uvítal přítomné, 
konstatoval, že je přítomno 8 z 13 členů, jednání výboru je tedy usnášeníschopné. Další dva 
členové výboru dorazili v průběhu jednání. 
 
Předseda výboru přivítal nového člena kontrolního výboru Ing. Václava Koutníka.  
 
Předseda výboru požádal přítomné o schválení ověřovatele zápisu z tohoto jednání. 
Ověřovatelem byl navržen Denis Doksanský. 
 
1. hlasování: 
Pro              8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Dále předseda výboru požádal přítomné o odsouhlasení programu 19. jednání kontrolního 
výboru. 
 
2. hlasování: 
Pro              8 
Proti  0 
Zdržel se 0 



2 
 

 
Program 19. jednání výboru kontrolního byl schválen . Ověřovatelem zápisu z 19. jednání 
výboru kontrolního byl ur čen Denis Doksanský. 
 
 
K bodu 2 
Informace o vy řizování stížností  
 
Mgr. Alena Koukalová, vedoucí oddělení stížností a dozoru obcí KÚ, informovala členy výboru      
o aktuálně řešených stížnostech, podáních a peticích doručených na Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje. Seznam těchto aktuálně řešených byl všem členům výboru rozeslán 
před jednáním výboru k prostudování. 
 
Ke stížnosti na dětský domov v Nechanicích byl vznesen dotaz, jaká další opatření budou učiněny 
pro nápravu. 
Předseda výboru zjistí bližší informace od odboru školství a bude informovat ostatní členy výboru. 
 
O tomto bodě bylo hlasováno současně s další informací Mgr. Koukalové v bodě č. 3. 
____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 3 
Vypracování požadavku z minulého jednání KV – po čty stížností na jednotlivé Domovy 
důchodc ů a Domovy senior ů za rok 2018 v Královéhradeckém kraji  
 
Mgr. Alena Koukalová sdělila členům výboru zjištěné informace k dotazu z minulého jednání KV. 
Vypracovaná tabulka byla členům výboru rozeslána před jednáním výboru společně 
s pozvánkou. 
 
3. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl p řijat. 
 
USNESENÍ 19/81/2019/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kr aje 
 
    I. b e r e   n a   v ě d o m í 

Informaci Mgr. Aleny Koukalové o aktuálně podaných stížnostech a peticích doručených 
orgánům Královéhradeckého kraje, včetně informace o jejich řešení a  současně  zjištěný 
počet stížností na jednotlivé Domovy důchodců a seniorů za rok 2018 
v Královéhradeckém kraji. 

 
 
K bodu 4 
Seznámení členů kontrolního výboru se zprávou o činnosti kontrolního výboru za rok 2018  
 
Ing. Outlý, seznámil členy výboru se zprávou o činnosti KV za rok 2018, která jim byla zaslána 
před jednáním KV.  
Na základě poznámky Bc. Zimy při jednání byl opraven rok u výše uvedené zprávy. 
 
4. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl p řijat. 



3 
 

 
USNESENÍ 19/82/2019/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kr aje 
 
  I. s c h v a l u j e 

Zprávu o činnosti kontrolního výboru za rok 2018. 
 
 
K bodu 5  
Složení kontrolních skupin kontrolního výboru 
 
Předseda výboru připomenul složení 3 kontrolních skupin a navrhl, aby se Ing. Koutník stal novým 
členem za Ing. Plasse v kontrolní skupině č. 1. 
Následně vyzval členy kontrolních skupin, aby se vyjádřili k současnému složení kontrolních 
skupin. První a třetí kontrolní skupina zůstává beze změn u skupiny druhé byl na žádost                
Ing. Štayrové navržen nový vedoucí kontrolní skupiny, a to JUDr. Všetečka.  
 

Skupina č. 1 
Petr Koleta (vedoucí skupiny) 
JUDr. Ervín Perthen, MBA  
Ing. Václav Koutník  
Ing. Jiří Adamec 
 
Skupina č. 2 
JUDr. Jiří Všetečka (vedoucí skupiny)  
Ing. Monika Štayrová 
Denis Doksanský  
Michal Kudrnáč 
 
Skupina č. 3 
Bc. Josef Zima (vedoucí skupiny) 
JUDr. Miroslav Antl 
Ing. Petr Vrzáň 
Ondřej Šrůtek 

 
 
K bodu 6 
Plán práce na I. pololetí r. 2019 
 
Předseda výboru členy kontrolního výboru vyzval k zasílání námětů, usnesení k šetření 
kontrolních skupin v I. pololetí r. 2019.  
Následně navrhl, aby si kontrolní skupiny vybraly dle rozsahu šetření 1 až 2 usnesení                        
ke kontrolním šetřením, ale samozřejmě je na individuálním zvážení každé skupiny počet 
kontrolovaných usnesení a jejich následné uzavření. 
 
Předseda výboru navrhl termín pro zaslání usnesení k šetření do 18. 2. 2019. Zejména 
z důvodu schválení plánu práce na I. pololetí r. 2019 na příštím jednání kontrolního výboru. 
Vedoucí kontrolních skupin zašlou předsedovi náměty do 18. 2. 2019. 
 
 
K bodu 7 
Informace ke kontrole pln ění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje z pohledu 
určených termín ů plnění usnesení 
 
Předseda výboru informoval o tom, že k datu 14. 1. 2019 je evidováno 19 nesplněných usnesení  
s uplynulým termínem plnění, u 17 usnesení bylo požádáno o prodloužení u zbývajících 2 nikoliv. 
 



4 
 

 
5. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl p řijat. 
 
USNESENÍ 19/83/2019/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kr aje 
 
I. b e r e   n a   v  ě d o m í   
  Informaci ke kontrolní zprávě o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje z pohledu termínů plnění usnesení, vyhotovenou k datu 14. 1. 2019. 
____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 8 
Informace ke kontrole pln ění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynul é období 
 
Předseda výboru informoval o vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za období od 1. 1. 2010 do 3. 1. 2019. Za sledované období nebylo 
splněno 53  usnesení, u kterých bylo ovšem požádáno o prodloužení termínu plnění usnesení. 
 
6. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl p řijat. 
 
USNESENÍ 19/84/2019/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kr aje 
 
I. b e r e   n a   v  ě d o m í   
  Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje z pohledu termínů 

plnění usnesení, vyhotovenou k datu 3. 1. 2019. 
 
 
K bodu 9 
Různé 
 
Závěr 
Ing. Jindřich Outlý ukončil 19. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
v 14:05 hodin a poděkoval členům výboru za účast na jednání a diskusní příspěvky. Další jednání 
výboru se uskuteční dne 1. 3. 2019 od 13:00 hodin. 
 
Ing. Jindřich Outlý 
předseda výboru kontrolního 
 
 
Ověřovatel zápisu: 
Denis Doksanský 
 
 
Zapsala:  
Hana Sirová 
 
V Hradci Králové dne 30. 1. 2019 


